Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» Г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

«  28  »   апреля 2023 г.     № 157

Об организации индивидуального

отбора при приеме выпускников

9-х классов для получения

среднего общего образования

 В соответствии с ч.5 ст.67 ФЗ от 29.12.2012 г. №273 –ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования

Белгородской области от 26.04.2023 года №1324 «О случаях и порядке

организации индивидуального отбор при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в

Белгородской области», на основании предварительного собеседования с

обучающимися 9-х классов и их родителями (законными представителями)

по выбору профиля обучения в 10-м классе в 2023/24 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть один профильный социально-экономический класс с

углубленным изучением математики и обществознания.

2. Определить количество вакантных мест в 10 классе - 25.

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс

с указанием выбранного профиля: первый до 15 июля, второй до 30

августа (при наличии свободных мест).

4. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по

личному заявлению родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся (Приложение 1).

5. В заявлении родителями (законными представителями)

несовершеннолетнего обучающегося указываются следующие

сведения:

 фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

несовершеннолетнего обучающегося;

 дата и место рождения обучающегося;

 фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося;

 наименование класса профильного обучения.

6. Делопроизводителю Кременевой О.Ю. обеспечить ведение журнала

приема заявлений на проведение индивидуального отбора в классы

(группы) профильного обучения (Приложение 2).

7. К заявлению прикладываются документы:

 аттестат об основном общем образовании;

 «портфолио» (материалы, подтверждающие достижения учащегося,

для заполнения карты образовательных достижений);

 карта образовательных достижений (Приложение 3, заполняется при

подаче заявления).

8. Определить режим приема заявлений:

 через портал Госуслуги;

 через региональную информационную систему (ГИС "Образование"),

интегрированную в ЕПГУ;

 почтой заказным письмом с уведомлением о вручении;

 личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00 (в

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения необходима предварительная запись по телефону 8 (4722)

38-06-43).

9. Назначить ответственным за прием заявления и документов к нему

Кременеву О.Ю., делопроизводителя.

10.  Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме

обучающихся в профильный 10 класс на 2023/2024 учебный год:

 председатель комиссии – Косовцова И.В., заместитель директора;

 секретарь комиссии – Кременева О.Ю., делопроизводитель, секретарь;

 члены комиссии: Панарина Е.Е., заместитель директора, учитель

русского языка, Кайдалова Е.В., учитель математики, Колодяжная

О.Н., учитель информатики, Козлов В.А., учитель истории и

обществознания, Беликова Е.В., учитель математики.

11.  Провести работу комиссии по индивидуальному отбору при приеме

обучающихся в профильные 10-е классы в следующие сроки:

 проведение экспертизы документов – 17.07.2023 г.-20.07.2023 г. и

30.08-2023 г.-31.08.2023 г.;

 составление рейтинга достижений обучающихся – 21.07.2023 г. и

31.08.2023 г.

 принятие решения о зачислении обучающихся в профильный класс –

21.07.2023 г. и 31.08.2023 г.

12.  Утвердить состав апелляционной комиссии:

 председатель комиссии – Назаренко С.А., заведующий учебной частью;

 заместитель председателя – Курганская Т.В., учитель иностранного

языка, член профсоюзного комитета;

 члены комиссии: Потапова Л.Г., социальный педагог, Гречихина И.А.,

учитель математики, Авдонина Е.Ю., руководитель ШМО учителей

русского языка.

13.  Учителю информатики Колодяжной О.Н.:

 разместить информацию об организации приема в профильные

классы на официальном сайте школы в срок до 10.06.2023 г.;

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об

итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 24.07.2023 г.

до 01.09.2023 г.

14.  Заместителю директора Косовцовой И.В.:

 довести до сведения родителей (законных представителей)

информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении

учащихся в 10 класс;

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального

отбора подготовить проект приказа о зачислении обучающихся в

профильный 10-й класс в срок до 22.07.2023 г. и до 01.09.2023 г.

15.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Д.А. Беседин

И.В. Косовцова

 38-06-43

Приложение 1

Директору

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная

школа №31» г. Белгорода

Д.А. Беседину

_______________________________

_______________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя полностью)

проживающего по

адресу:_________________________

_______________________________
(адрес проживания)

контактный телефон______________
(номер телефона)

Заявление

на прохождение индивидуального отбора

Прошу рассмотреть документы моей дочери /моего сына ___________________________

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

«____» ____________ ________ года рождения, для участия в индивидуальном отборе для

(число, месяц, год рождения)

зачисления в _______ класс ____________________________________________ профиля.

(указать профиль класса)

         ____________                         __________________                    ___.___________20___г.
подпись родителя

(законного представителя)

   расшифровка подписи родителя

(законного представителя)

дата написания

заявления

Рег. № ____ от «____» __________ 20 __ г

Приложение 2

Журнал

приема заявлений на проведение индивидуального отбора

в классы (группы) с углубленным изучением отдельных учебных предметов и (или) профильного обучения

Номер и

дата

подачи

заявления

Ф.И.О. родителя

(законного

представителя)

Ф.И.О.

учащегося

Дата

рождения

Копия

свидетельс

тва

о

рождении

Копия

аттестата об

основном

общем

образовании

Справка

о

результа

тах сдачи

ГИА

Дата

ознакомления с

результатами

индивидуально

го

отбора

Подпись в

получении

расписки и

сдачи

документов

Приложение 3

Карта

оценки образовательных достижений обучающегося

по образовательным программам профильного обучения для получения среднего

общего образования

МБОУ СОШ №31 г. Белгорода

за 2022-2023 гг.
Ф.И.О. _____________________________________________________________________

Профильные (углубленные) предметы изучения:  __________________________________

Наименование критериев Баллы

Учебная деятельность

Средний балл аттестат

Годовая отметка за 9 класс:

✓по предмету, изучение которого планируется продолжить на углубленном

или профильном уровне ______________

✓по предмету, изучение которого планируется продолжить на углубленном

или профильном уровне _______________

Итого по учебной деятельности

Внеурочная деятельность

Результаты (призовые места) в предметных олимпиадах, конкурсах (очных):

муниципального уровня (4 балла за факт)

регионального уровня (5 баллов за факт)

всероссийского и международного уровня (6 баллов за факт)

Результаты (призовые места) научно-практических конференций (очных):

муниципального уровня (3 балла за факт)

регионального уровня (4 балла за факт)

всероссийского и международного уровня (5 баллов за факт)

Результаты (призовые места) участия в спортивных состязаниях:

Муниципальный (1 балл за факт)

Регионального уровня (2 балла за факт)

Всероссийского уровня (3 балла за факт)

Значок «ГТО»:

бронзовый (1 балл)

серебряный (2 балла)

золотой (3 балла)

Итого за внеурочную деятельность

Итого за все пункты

Председатель комиссии                _________________/_________________/

                                                                    (подпись)             (Ф.И.О.)

Секретарь комиссии                      _________________/_________________/

                                                                    (подпись)             (Ф.И.О.)

Члены приемной комиссии:

_________________/_________________/

             (подпись)             (Ф.И.О.)

_________________/_________________/

             (подпись)             (Ф.И.О.)

_________________/_________________/

             (подпись)             (Ф.И.О.)

_________________/_________________/

             (подпись)             (Ф.И.О.)